Secunda pars sequitur ex prima; quia accessorium sequitur principale.

222 Nomine autem delicti intra, aut extra Monasterium commissi, de quo est sermo, non venit non restitui, aut non revelatio, ut minus rectè putat quidam; sed delictum illud, unde oritur onus satisfactionis, restitutionis, videlicet, aut revelationis, ob quod jam patratum, etiam non subditus sit subditis, & ob quod monitorium ferretur ad satisfactionem habendam.

Q U Æ R E S XXX.

223 An Episcopus existens in territorio alterius possit monitorium sub censura ferre contra suum subditum?

Resp. non posse, nec in diocesi alterius, nec in Monasterio, seu loco exempto, si requiratur causæ cognitio. Diana *cit.* *q.* 35. Tancr. *cit.* num. 2. ex cap. Episcopus *q.* 2. & ex cap. novis. de Officio decepti habetur, quod jurisdictione contentiæ non est ad excommunicandum, excommunicatum tamen in territorio alieno; & iudex extra territorium habetur, ut persona processum non potest Tribunal erigere, ex cap. monachum 2. *q.* 3.

224 Idem dico esse verum, etiam si delictum sit ita publicum, ut non requiratur causæ cognitio. Præpositus apud Dianam *cit.* contra Avilam, & Comepo; quædam ferre censuras est actus jurisdictionis contentiæ, unde recurrunt motiva processus contentiæ.

Q U Æ R E S XXXI.

225 An, si Episcopus in diocesi alterius habeat locum exemptum ab eo, & ibi sit delictum, possit in eo contra suos subditos monitorium ferre?

Resp. posse. Tancr. *cit.* *q.* 6. n. 1. quia locus ille, licet sit in diocesi alterius Episcopi, non est tamen sub jurisdictione illius, sed sui; ideoque non censetur esse in territorio alterius, sed proprii Episcopi. Rom. *decis.* 55. 18. Maji 1611. ac præsertim potest Episcopus in eo loco in diocesi alterius sicut monitorium ferre, etiam cum causæ cognitio, cui obedire tenentur subditum in dicto loco existentes, quamvis propria diocesi.

PARS SECUNDA

De Denuntiationibus faciendis ad Edicta Inquisitorum.

CAPUT I.

Novum Edictum Univ. Inquisitionis Romanae.

NOI, &c. Per la misericordia di Dio della S. Chiesa Romana Cardinali, ...

care al S. Offizio, o vero a gli Ordinari, tutti, e ciascuno di quelli, de' quali sappia-

Che siano Eretici, o sospetti, o diffamati di eresia, o credenti, o fautori, o ricettatori, o defensori loro, o habbian adherito, o adheriscano a Riti de' Giudei, o Maumettani, o de' Gentili, o habbiano apotatato dalla Santa Fede Christiana.

Che habbiano fatti, o facciano atti, da quali si possa argomentare patto espresso, o tacito col Demonio, esercitando incanti, magie, sortilegii, porgendoli suffumigii, incensi, per trovar tesori, & altri intenti, chiedendo da lui risposte, & invocandolo, & a quell' effetto promettergli obediienza, & consacrarli pentacoli, libri, spade, specchi, o altre cose, nelle quali intervenga il nome, & opera sua.